
SETTORE

A 3 - LAVORI P U B BLICI, I NFRASTR UTTURE,  
PATRIMO NIO

---

S ERVIZIO P ROGETTAZIO NE, DIREZIO NE LAVORI E  
MA N UTE NZIO NE I NFRASTR UTTURE E FAB B RICATI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 0 3 1  d e l  3 0 / 1 2 / 2 0 1 9

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  3 1 0  d el  3 0/1 2/20 1 9

O g g e t t o: Avvio  d e l l a  pr o c e d ur a  n e g o z i a t a  p e r  
l'aff id a m e n t o  d e i  l av ori  i n e r e n t i  i l  Pr o g e t t o  A 3  n .  
1 0 2 / 2 0 1 9  "Int erv e n t o  s u  via  R e m e s i n a  tra  via  
Vall e  e d  i l  c o n f i n e  c o m u n a l e  c o n  tr a t t a m e n t o  
d o p p i o  s tr a t o  d e p o lv eri zz a n t e"  -  Ag g i or n a m e n t o  
d e l l'Avvi s o  P u b bl i c o  m e d i a n t e  pr or o g a  d e l  
t er m i n e  u l t i m o  e n tr o  i l  q u a l e  far  p e rv e n ir e  l e  
m a n i f e s t a z i o n i  d i  i n t er e s s e .



Avvio della procedura negoziata per l'affidamento dei lavori inerenti il Progetto A3 n. 
102/2019  “Intervento  su  via  Remesina  tra  via  Valle  ed  il  confine  comunale  con 
trattamento doppio strato depolverizzante” -  Aggiornamento dell'Avviso Pubblico 
mediante proroga del termine ultimo entro il quale far pervenire le manifestazioni di 
interesse.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE A3
LAVORI PUBBLICI – INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO

ING. NORBERTO CARBONI

Richiamati i seguenti atti:

- la Delibera di Consiglio del Comune n. 24 del 28/02/2019 ad oggetto: “Approvazione 
programma  triennale  lavori  pubblici  2019-2021  ed  elenco  annuale  2019  ai  sensi  
dell'art. 21 d.lgs. 50/2016” e successive modificazioni ed integrazioni;

- la Determinazione dirigenziale n. 854 del 29/11/2019 con la quale, relativamente alla 
realizzazione  del  Progetto  n.  102/2019  in  oggetto,  sono  stati  nominati  i  seguenti 
dipendenti del Settore A3 del Comune di Carpi:

- l’Ing. Antonio Morini in qualità di Responsabile Unico del procedimento;
- il Geom. Moreno Borghi in qualità di progettista e Direttore dei Lavori;

- la  Delibera di  Giunta comunale n.  195 del  03/12/2019,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il progetto Esecutivo A3 n. 14/18  “102/2019 
“Intervento  su  via  Remesina  tra  via  Valle  ed  il  confine  comunale  con  trattamento 
doppio strato depolverizzante”, per una spesa complessiva di euro 200.000,00;

- la  Determinazione  dirigenziale  n.  947  del  19/12/2019  mediante  la  quale  e'  stata 
attivata  la  procedura  per  espletare  un'indagine  di  mercato  propedeutica  allo 
svolgimento di una procedura negoziata avente ad oggetto l'appalto per � ntervento su 
via  Remesina  tra  via  Valle  ed  il  confine  comunale  con  trattamento  doppio  strato 
depolverizzante�(Prog. A3 n. 102/2019), per individuare ditte da invitare alla relativa 
procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara, secondo le Linee 
Guida n. 4 dell� NAC approvate con Delibera n.1097 del 26 ottobre 2016, ai sensi degli  
artt. 36 comma 2 lettera b) e dell'art. 63 del D.Lgs 50/2016 nel testo vigente:

Atteso che il relativo Avviso Pubblico in data 20 dicembre 2019, assunto agli atti del prot. 
com.le al n. 71777 del 20/12/2019, è stato pubblicato il 20/12/2019:

– nel sito web istituzionale del Comune di Carpi in Amministrazione trasparente/Bandi 
di  Gara/Atti  delle  amministrazioni  aggiudicatrici  e  degli  enti  aggiudicatori 
distintamente per ogni procedura/indagine di mercato/anno 2019;

– all'Albo Pretorio on-line del Comune di Carpi;

Preso atto che con detto Avviso Pubblico 71777/2019 e' stato dato avvio all'indagine di 
mercato in oggetto ed invitati i soggetti interessati a far pervenire all'ufficio protocollo del  
Comune di Carpi (MO) -C.so A.Pio 91 - 41012 Carpi (MO) direttamente a mano o tramite il  
servizio postale o servizio di recapito autorizzato, entro il termine perentorio (a pena di 
esclusione)  delle  ore  12,00  del  giorno  14/01/2020,  i  plichi contenenti  l � stanza  di 
partecipazione all'indagine di mercato di che trattasi;



Considerato che il richiamato ufficio protocollo del Comune di Carpi garantisce la normale 
apertura al pubblico solo fino alle ore 11,30;

Ravvisata di conseguenza la necessita' al fine di garantire la regolare possibilita' a tutti gli 
operatori interessati di partecipare all'indagine di mercato in oggetto, di prorogare detto 
termine ultimo di presentazione delle manifestazioni di interesse;

Ritenuto,  in  particolare,  di  opportuno  disporre l'aggiornamento  dell'Avviso  Pubblico 
mediante  la  proroga del  predetto  termine ultimo alle  ore  11,00 del  giorno successivo, 
mercoledi'   15/01/2020  , mantenendo invariate ogni altra condizione e contenuto dell'Avviso 
Pubblico di che trattasi;

Ravvisata pertanto la necessita'  di  garantire la regolare possibilita'  a tutti  gli  operatori 
interessati di partecipare all'indagine di mercato in oggetto 

Ritenuto  pertanto  indispensabile  approvare,  e  pubblicare  con  le  medesime  modalità, 
l'Aggiornamento all'Avviso pubblico predetto, che proroga il termine ultimo entro il quale 
far  pervenire  le  manifestazioni  di  interesse,  come  da  schema  allegato  alla  presente 
determinazione a farne parte integrante e sostanziale;  

Vista la seguente normativa:
- il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 18-

08-2000 n. 267 art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e art. 183 “Impegno 
di spesa”;

- il DPR 05-10-2010, n. 207 per le parti ancora in vigore;
- il D.Lgs. 18-04-2016, n. 50  e s.m.i.;
- il regolamento di contabilità approvato con D.C.C. n. 165 del 14/12/2017;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

di  disporre l'aggiornamento  del  termine  ultimo  entro  il  quale  far  pervenire  le 
manifestazioni  di  interesse  per  l'avvio  della  procedura  negoziata  per  l'affidamento  dei 
lavori inerenti il Progetto A3 n. 102/2019 “Intervento su via Remesina tra via Valle ed il  
confine comunale con trattamento doppio strato depolverizzante”;

di  disporre in  particolare,  la  proroga  del  predetto  termine  ultimo  alle  ore  11,00  di 
mercoledi'   15/01/2020  ,   mantenendo invariate ogni altra condizione e contenuto dell'Avviso 
Pubblico di che trattasi;

di approvare pertanto l'allegato schema di  aggiornamento dell'Avviso Pubblico volto a 
dare comunicazione della disposta proroga del predetto termine ultimo; 

di disporre la comunicazione di detta proroga mediante pubblicazione, anche di detto 
aggiornamento all'Avviso Pubblico, nel sito internet e all'Albo Pretorio dell'ente.



Il Dirige n t e  di S e t to r e   N o r b e r to  Ca r bo ni h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ Avvi o  
d e l l a  pr o c e d u r a  n e g o z i a t a  p e r  l'aff id a m e n t o  d e i  l av or i  i n er e n t i  i l  Pr o g e t t o  
A 3  n .  1 0 2 / 2 0 1 9  "Int erv e n t o  s u  via  R e m e s i n a  tr a  via  Vall e  e d  i l  c o n f i n e  
c o m u n a l e  c o n  tra t t a m e n t o  d o p p i o  s tr a t o  d e p o lv eri zz a n t e" - A g g i or n a m e n t o  
d e l l'Avvi s o  P u b b l i c o  m e d i a n t e  pr or o g a  d e l  t er m i n e  u l t i m o  e n tr o  i l  q u a l e  far  
p erv e n ir e  l e  m a n i f e s t a z i o n i  d i  i n t er e s s e .  ” ,  n °  3 1 0  d el  r e gis t ro  di  S e t to r e  in  
d a t a   3 0/12/20 1 9

N o r b er t o  Carb o n i



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


